2. Tambien Jesus fué convidado á las bodas con sus discipulos.

3. Y llegando á faltar el vino, la madre de Jesus dijo á este: No tienen vino.

4. Que le respondió: Muger, ¿qué nos va á mí y á tí? Aun no es llegada mi hora, ni el momento que mi Padre tiene señalado para que mi poder se manifieste; y á él solo toca arreglar el uso que de él debo hacer.

5. No obstante esto su madre, impulsada por el Espíritu de Dios, que le hacia conocer que aquel momento

49. Respondit ei Nathanael, et ait: Rabbi, tu es Filius Dei, tu es Rex Israel.

50. Respondit Jesus, et dixit ei: Quia dixi tibi. Vidi te sub ficu, credis: maius his videbis.

51. Et dicit ei: Amen, amen dico vobis, videbitis caelum apertum, et Angelos Dei ascendentes, et descendentes supra Filium hominis.

1. Et die tertia nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae: et erat mater Iesu ibi.

2. Vocatus est autem et Jesus, et discipuli eius ad nuptias.

3. Et deficientem vino, dicit mater Iesu ad eum: Vinum non habent.

4. Et dicit ei Jesus: Quid mihi, et tibi est mulier? nondum venit hora mea.

5. Dicit mater eius ministris: Quodcumque dixerit vobis, facite.

¶ 1. Véase la Armonía, art. xxiii. tom. xix. Toyuard creyó que estos tres dias podian contarse desde la diputacion señalada en el cap. precedente; mas este es un equívoco, como habrá podido verse en las notas sobre la Concordancia, 1. parte cap. xxiv. tom. xx.

¶ Ibid. Caná estaba en la tribu de Zabulon, al norte, y á tres leguas de distancia del Tabór.

no estaba lejos, dijo á los sirvientes: Haced todo lo que él os dijere.

6. Erant autem ibi lapideae hydriae sex positae secundum purificationem Iudaeorum, capientes singulae metretas binas vel ternas.

7. Dicit eis Jesus: Implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum.

8. Et dicit eis Jesus: Haurite nunc, et ferte architriclino. Et tulérunt.

9. Ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam, et non sciebat, unde esset, ministri autem sciebant, qui hauserant aquam: vocat sponsum architriclinus.

10. Et dicit ei: Omnis homo primum bonum vinum ponit: et cum inebriati fuerint, tunc id, quod deterius est: Tu autem servasti bonum vinum usque adhuc.

11. Hoc fecit initium signorum Iesus in Cana Galilaeae: Et manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli eius.

12. Post hoc descendit Capernaum ipse, et mater eius, et fratres eius, et discipuli eius: et ibi manserunt non multis diebus.

13. Et propè erat Pascha Iudaeorum, et ascendit Iesus Ierosolymam:

no estaba lejos, dijo á los sirvientes: Haced todo lo que él os dijere.